
Povinnosti po podání projektu

Povinnosti navrhovatele
(označeny modře)

Kompetence a povinnosti OTČ
(označeny oranžově)

Příprava projektu dle pravidel poskytovatele a v souladu 
s vnitřními normami FAI resp. UTB

Vyplnění „Návrhového listu projektu“

Vyjádření k návrhu projektu přímého nadřízeného 
(do Návrhového listu projektu)

Je řešitelský tým složen 
z pracovníků jiných ústavů či 

součástí FAI než navrhovatel?

Vyjádření k účasti daných pracovníků řediteli relevantních ústavů 
či součástí FAI. 

(do Návrhového listu projektu)

Je řešitelský tým složen 
z pracovníků UTB mimo FAI?

Potvrzení o informovanosti tajemníka/ekonoma příslušné 
organizační jednotky UTB. 

(do Návrhového listu projektu)

Vyjádření k účasti daných pracovníků řediteli relevantních ústavů 
či součástí příslušné organizační jednotky UTB. 

(do Návrhového listu projektu)

Souhlas děkana/ředitele příslušné organizační jednotky UTB. 
(do Návrhového listu projektu)

Souhlas děkana s návrhem projektu, podpisem na „Čestném 
prohlášení a pověření rektora pro řešitele projektu“ 

Potvrzení o informovanosti tajemníka FAI, podpisem na „Čestném 
prohlášení a pověření rektora pro řešitele projektu“ 

Odevzdání Návrhového listu projektu, Čestného prohlášení (2x) a 
všech dokumentů dle požadavku poskytovatele na OTČ FAI 

Kontrola formálních náležitostí pracovníkem OTČ FAI

Jsou formální náležitosti v 
pořádku?

Pracovník OTČ vloží potřebné údaje do systému GAP a zajistí 
změnu stavu vytvořeného záznamu na „připravený k podání“

Je vyžadováno podání 
projektu prostřednictvím 

datové schránky UTB? 

Pracovník OTČ FAI příslušné dokumenty v požadované formě vloží 
do aplikace E-spis a předá je referátu prorektora TČ, vyžádá si 

potvrzení přijetí.

Prostřednictvím OTČ jsou poskytovatelem požadované 
dokumenty  a Čestné prohlášení předkládány k podpisu rektorovi

Návrhový list a podepsané Čestné prohlášení je uloženo na 
referátu OTČ

Kopie Čestného prohlášení je doručena tajemníkovi FAI

Pracovník OTČ zajistí změnu projektu v GAP na „podaný“

ANO

ANO

ANO

ANO

NE

NE

NE

NE

Odstranění 
nedostatků

ADMINISTRATIVNÍ POSTUP PŘI PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI

Je projekt podáván ve 
spolupráci s  pracovištěm 

mimo UTB a je vyžadována 
smlouva o partnerství?

Připravit bezodkladně text „Smlouvy o partnerství při řešení 
projektu“, popř. „Smlouvy o smlouvě budoucí o partnerství při 

řešení projektu“.

ANO

NE
Prostřednictvím tajemníka FAI postoupit ke kontrole na Právní 

oddělení UTB.

Navrhovatel průběžně sleduje hodnocení návrhů projektů a 
vyhlášení výsledků poskytovatelem. 

Byl návrh projektu zařazen 
mezi podporované? 

Navrhovatel předá rozhodnutí o poskytnutí podpory nebo jiný 
dokument dokládající přijetí návrhu projektu pracovníkovi OTČ FAI

ANO

NE

Pracovník OTČ FAI vloží příslušné dokumenty do systému GaP a 
zajistí změnu stavu záznamu v GaP na „přijatý“

Navrhovatel předá informaci o zamítnutí projektu pracovníkovi 
OTČ FAI

Pracovník OTČ FAI zajistí změnu stavu záznamu v GaP na 
„nepřijatý“



Povinnosti po podání projektu

Povinnosti navrhovatele
(označeny modře)

Kompetence a povinnosti OTČ
(označeny oranžově)

Příprava projektu dle pravidel poskytovatele a v souladu 
s vnitřními normami FAI resp. UTB

Vyplnění „Návrhového listu projektu“

Vyjádření k návrhu projektu přímého nadřízeného 
(do Návrhového listu projektu)

Je řešitelský tým složen 
z pracovníků jiných ústavů či 

součástí FAI než navrhovatel?

Vyjádření k účasti daných pracovníků řediteli relevantních ústavů 
či součástí FAI. 

(do Návrhového listu projektu)

Je řešitelský tým složen 
z pracovníků UTB mimo FAI?

Potvrzení o informovanosti tajemníka/ekonoma příslušné 
organizační jednotky UTB. 

(do Návrhového listu projektu)

Vyjádření k účasti daných pracovníků řediteli relevantních ústavů 
či součástí příslušné organizační jednotky UTB. 

(do Návrhového listu projektu)

Souhlas děkana/ředitele příslušné organizační jednotky UTB. 
(do Návrhového listu projektu)

Souhlas děkana s návrhem projektu, podpisem na „Čestném 
prohlášení a pověření rektora pro řešitele projektu“ 

Potvrzení o informovanosti tajemníka FAI, podpisem na „Čestném 
prohlášení a pověření rektora pro řešitele projektu“ 

Odevzdání Návrhového listu projektu, Čestného prohlášení (2x) a 
všech dokumentů dle požadavku poskytovatele na OTČ FAI 

Kontrola formálních náležitostí pracovníkem OTČ FAI

Jsou formální náležitosti v 
pořádku?

Pracovník OTČ vloží potřebné údaje do systému GAP a zajistí 
změnu stavu vytvořeného záznamu na „připravený k podání“

Je vyžadováno podání 
projektu prostřednictvím 

datové schránky UTB? 

Pracovník OTČ FAI příslušné dokumenty v požadované formě vloží 
do aplikace E-spis a předá je referátu prorektora TČ, vyžádá si 

potvrzení přijetí.

Prostřednictvím OTČ jsou poskytovatelem požadované 
dokumenty  a Čestné prohlášení předkládány k podpisu rektorovi

Návrhový list a podepsané Čestné prohlášení je uloženo na 
referátu OTČ

Kopie Čestného prohlášení je doručena tajemníkovi FAI

Pracovník OTČ zajistí změnu projektu v GAP na „podaný“

ANO

ANO

ANO

ANO

NE

NE

NE

NE

Odstranění 
nedostatků

ADMINISTRATIVNÍ POSTUP PŘI PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI

Je projekt podáván ve 
spolupráci s  pracovištěm 

mimo UTB a je vyžadována 
smlouva o partnerství?

Připravit bezodkladně text „Smlouvy o partnerství při řešení 
projektu“, popř. „Smlouvy o smlouvě budoucí o partnerství při 

řešení projektu“.

ANO

NE
Prostřednictvím tajemníka FAI postoupit ke kontrole na Právní 

oddělení UTB.

Navrhovatel průběžně sleduje hodnocení návrhů projektů a 
vyhlášení výsledků poskytovatelem. 

Byl návrh projektu zařazen 
mezi podporované? 

Navrhovatel předá rozhodnutí o poskytnutí podpory nebo jiný 
dokument dokládající přijetí návrhu projektu pracovníkovi OTČ FAI

ANO

NE

Pracovník OTČ FAI vloží příslušné dokumenty do systému GaP a 
zajistí změnu stavu záznamu v GaP na „přijatý“

Navrhovatel předá informaci o zamítnutí projektu pracovníkovi 
OTČ FAI

Pracovník OTČ FAI zajistí změnu stavu záznamu v GaP na 
„nepřijatý“



Povinnosti po podání projektu

Povinnosti navrhovatele
(označeny modře)

Kompetence a povinnosti OTČ
(označeny oranžově)

Příprava projektu dle pravidel poskytovatele a v souladu 
s vnitřními normami FAI resp. UTB

Vyplnění „Návrhového listu projektu“

Vyjádření k návrhu projektu přímého nadřízeného 
(do Návrhového listu projektu)

Je řešitelský tým složen 
z pracovníků jiných ústavů či 

součástí FAI než navrhovatel?

Vyjádření k účasti daných pracovníků řediteli relevantních ústavů 
či součástí FAI. 

(do Návrhového listu projektu)

Je řešitelský tým složen 
z pracovníků UTB mimo FAI?

Potvrzení o informovanosti tajemníka/ekonoma příslušné 
organizační jednotky UTB. 

(do Návrhového listu projektu)

Vyjádření k účasti daných pracovníků řediteli relevantních ústavů 
či součástí příslušné organizační jednotky UTB. 

(do Návrhového listu projektu)

Souhlas děkana/ředitele příslušné organizační jednotky UTB. 
(do Návrhového listu projektu)

Souhlas děkana s návrhem projektu, podpisem na „Čestném 
prohlášení a pověření rektora pro řešitele projektu“ 

Potvrzení o informovanosti tajemníka FAI, podpisem na „Čestném 
prohlášení a pověření rektora pro řešitele projektu“ 

Odevzdání Návrhového listu projektu, Čestného prohlášení (2x) a 
všech dokumentů dle požadavku poskytovatele na OTČ FAI 

Kontrola formálních náležitostí pracovníkem OTČ FAI

Jsou formální náležitosti v 
pořádku?

Pracovník OTČ vloží potřebné údaje do systému GAP a zajistí 
změnu stavu vytvořeného záznamu na „připravený k podání“

Je vyžadováno podání 
projektu prostřednictvím 

datové schránky UTB? 

Pracovník OTČ FAI příslušné dokumenty v požadované formě vloží 
do aplikace E-spis a předá je referátu prorektora TČ, vyžádá si 

potvrzení přijetí.

Prostřednictvím OTČ jsou poskytovatelem požadované 
dokumenty  a Čestné prohlášení předkládány k podpisu rektorovi

Návrhový list a podepsané Čestné prohlášení je uloženo na 
referátu OTČ

Kopie Čestného prohlášení je doručena tajemníkovi FAI

Pracovník OTČ zajistí změnu projektu v GAP na „podaný“

ANO

ANO

ANO

ANO

NE

NE

NE

NE

Odstranění 
nedostatků

ADMINISTRATIVNÍ POSTUP PŘI PŘEDKLÁDÁNÍ PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI

Je projekt podáván ve 
spolupráci s  pracovištěm 

mimo UTB a je vyžadována 
smlouva o partnerství?

Připravit bezodkladně text „Smlouvy o partnerství při řešení 
projektu“, popř. „Smlouvy o smlouvě budoucí o partnerství při 

řešení projektu“.

ANO

NE
Prostřednictvím tajemníka FAI postoupit ke kontrole na Právní 

oddělení UTB.

Navrhovatel průběžně sleduje hodnocení návrhů projektů a 
vyhlášení výsledků poskytovatelem. 

Byl návrh projektu zařazen 
mezi podporované? 

Navrhovatel předá rozhodnutí o poskytnutí podpory nebo jiný 
dokument dokládající přijetí návrhu projektu pracovníkovi OTČ FAI

ANO

NE

Pracovník OTČ FAI vloží příslušné dokumenty do systému GaP a 
zajistí změnu stavu záznamu v GaP na „přijatý“

Navrhovatel předá informaci o zamítnutí projektu pracovníkovi 
OTČ FAI

Pracovník OTČ FAI zajistí změnu stavu záznamu v GaP na 
„nepřijatý“


